香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產

生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山 東 鳳 祥 股 份 有 限 公 司

SHANDONG FENGXIANG CO., LTD .
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9977）

控股股東減持

茲提述山東鳳祥股份有限公司（「本公司」）日期為 2023年 2月 1日、 2023年 4月
18日、 2023年 4月 26日及 2023年 5月 5日、 2023年 8月 1日、 2023年 8月 27日、

2023年 9月 11日及 2023年 9月 20日的公告（統稱為「該等公告」），內容有關（其

中包括）(i)該等要約截止及本公司公眾持股量不足； (ii)本公司H股自2023年2
月 2日上午九時正起暫停買賣； (iii)於 2023年 2月 1日至 2023年 8月 31日期間豁

免 嚴格 遵 守上 市 規則 第 8 . 08 ( 1 ) ( a ) 條， 以 供 本公 司 恢復 其 最低 公 眾持 股

量； (iv)本公司於2023年4月25日接獲聯交所的復牌指引； (v)有關復牌進展的

季度更新； (vi)認購事項；及 (vii)出售事項。除另行界定者或文義另有所指

外，所用詞彙具有該等公告所載相同涵義。

控股股東減持

本公司獲本公司控股股東Falcon Holding LP（「Falcon」）告知，為協助本公司恢

復其公眾持股量以符合上市規則的有關規定，Falcon已於2023年10月3日進一

步完成向獨立第三方深圳資本惠理大灣區多策略投資有限合夥基金（「深圳資

本惠理大灣區基金」）出售 33,042,000股H股（相當於已發行股份總數約 2.09%）
（「進一步出售事項」）。深圳資本惠理大灣區基金為一家在香港註冊成立的有

限合夥基金，主要投資於以大中華地區為主要業務所在的投資組合實體。其

普通合夥人Shenzhen Capital Investment Partners Limited及其共同投資管理人遠

致投資（國際）資產管理有限公司均為深業投資發展有限公司的全資附屬公

司，而深業投資發展有限公司則由深圳市資本運營集團有限公司（「深圳資

– 1 –

本」）持有，並最終由深圳市人民政府國有資產監督管理委員會擁有。惠理直

接投資有限公司為惠理集團有限公司（股份代號： 00806 HK）的全資附屬公

司，同時亦為深圳資本惠理大灣區基金的另一名共同投資管理人。

本公司於緊接進一步出售事項前及緊隨進一步出售事項後以及於本公告日期

之股權架構載列如下：

緊接進一步出售事項

完成前

緊隨進一步出售事項

完成後及於本公告日期

股份數目 % 股份數目 %
內資股
— Falcon 992,854,500 62.74 992,854,500 62.74
— 其他內資股持有人 52,145,500 3.29 52,145,500 3.29

內資股總數 1,045,000,000 66.03 1,045,000,000 66.03

H股

非公眾股東
— Falcon 170,307,505 10.76 137,265,505 8.67
— 其他核心關連人士 5,242,100 0.33 5,242,100 0.33

小計 175,549,605 11.09 142,507,605 9.00

公眾股東
— 深圳資本惠理大灣區

基金 — — 33,042,000 2.09
— JinYi Capital 47,478,000 3.00 47,478,000 3.00
— 認購方 182,618,000 11.54 182,618,000 11.54
— 其他H股持有人 131,972,395 8.34 131,972,395 8.34

小計 362,068,395 22.88 395,110,395 24.97

H股總數 537,618,000 33.97 537,618,000 33.97

已發行股份總數 1,582,618,000 100.00 1,582,618,000 100.00

– 2 –

公眾持股量

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，深圳資本惠理大灣區基金

並非本公司的核心關連人士（定義見上市規則）及屬公眾人士（定義見上市規

則第8.24條）。於本公告日期，公眾人士持有395,110,395股H股（相當於已發行

股份約 24.97%）。因此，本公司須進一步增加其公眾持股量，以滿足上市規

則第8.08 (1)條規定的25%最低公眾持股量要求。

誠如該等公告所披露，本公司及 Falcon已採取適當措施恢復本公司的公眾持

股量，並全面遵守上市規則，以令聯交所信納。

H股已於 2023年 2月 2日上午九時正起於聯交所暫停買賣，並將繼續暫停買

賣，直至另行通知。本公司將在適當時候就恢復公眾持股量發佈進一步公

告。

本公司謹此提醒本公司股東及潛在投資者理性對待未經本公司正式發佈的任

何資料，並於買賣本公司股份時審慎行事。

承董事會命

山東鳳祥股份有限公司

主席

朱凌潔

中國山東，2023年10月6日

於本公告日期，董事會包括執行董事肖東生先生及石磊先生；非執行董事邱中偉先生、呂

崴先生、朱凌潔先生及周瑞佳女士；及獨立非執行董事王安易女士、趙迎琳女士及鍾偉文

先生。

– 3 –

<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true